2. Cf. Ko.M. Vili. 15, etc. 

adoptionis divine filii ad obsequium Jhesu Chris t i , 
dissensiones et lites in pacis et dilectionis federa com-
inulantos , credentes firraiter quod, si vere confessi 
fuerint el corapuncli, felici comercio laboribus hi is 
(jui cito I r anseun t , e ternam requiem mercahuntur . 
Dat. ut supra. » 

364S Viterbe, 11 mai 1237. 

Archieiiisctipti Cantuariensi, ul eum in beneficiis «ad ip
sius ai'fhiepisciijii dunalitinem spectanlibus honorct, indulget 
sujijilicanti ut, cum ab Apuslulica Sode mandatum fuerit 
clericis in .\nglia,vel in dioecesi seu jirovincia Cantuariensi, 
in beni.'ficiis provideri, illi quibus hujusmodi mandatum diri
gatur. 111111 ptissinl de jiraedictis beneficiis alieni iirovidere, 
nisi aiiiisttilicuiii reserijilum de hac indulgentia exjiressam 
feeerit iiientionem. — (HEG. 18, f. 285 r"; ann. XI, e. 60.) 

ti .. archiepiscopo Cantuariensi. Intendentes juxta per

sone —. Dal. Viterbii , V idus inaii, anno undecirao. » 

3 6 4 6 Viterbe. 8 mai 1237. 

Eidem, cujus jurisdictionem nonnulli ecclesiarum praelati 
nee min religiosi et alii Cantuariensis provinciae, ut ejus 
ctirrectiiiiieiii clfugcreiit, cum eamdem provinciam visitabat, 
imjiedire jiraesiiniebant, concedit ut illtirum praesuniptionem, 
min (ibstante frivolae aiiiicllationis (ibjectu , jiossit coercerc. 
— (HEG. 18, f. 285 v"; ann. XI, e. 61.) 

tt Eidem. Personam Inani, quam —. Dal. Vilerbii , 

V i l i idus mail , anno undeciino. » 

3649 Viterbe, 8 mai 1237. 

Otttiiii, Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diaconti cardi
nali, Ajiiistiilieae Sedis legato, mandai quatenus Cantuarien-
seiii ai'cliiepisciijiuiii el ejus eeelesiain « siijier libcrtatibus el 
» immunitatibus tam a Htiiiiaiiis Ptuitificibus quam a regibus 
» et aliis nubilibus regni Aniilie iiulultis eisdem », non jier-
iiiiltal nitilcstari; jiniviso ut prior ef conventus Hiiflenses 
super causis ad examen ajiosttilicum delatis, videlicet elec-
tiiuie Holfensis ejiiseojii et excniti beati .-Viidreae, auctoritate 
praesentium ntui vexeiilur. — (HEG. 18, f. 285 v"; ami. XI, 
e. 62.) 

II 0[ttoni], Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono 

eai-dinali, Aposlolice .Sedis legato. Specialis prerogativa 

caritat is —. Dal. ul supra . » 

http://More.au
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3648 Viterbe, 6 mai 1237. 

Decano, scholastico et W'altero, canonico Maguntinis, 
mandai qualenus de vita, conversatinne, fama, merilis el 
miraculis Hildegardis, abbatissae miinastiM-ii .Sancii Hobijrti 
de Pinguia (̂ = Ringia), Maguntinae dioecesis, inquirant, et 
quae invenerint, sub sigillis suis usque ad ajiostolicum bone-
plaiutum con.servent. — (HEG. 18, f. 285 v" ; ann. XI, e. 63; 
— MOREAU 1191, f. 257, ex HAYNALDO; — POTTHA.ST 10329.) 

Il .. decano, .. scolastico el Wallero, canonico Maguntinis. 

Supplicantibus nobis olim —. Dal. Viterbii, II nonas 
maii, pontificatus noslri anno undecirao. » 

3649 Viterbe, 11 mai 1237. 

Rigensi, Tarbatensi el Osiliensi episi'iqiis significat se m.a-
gistro et fratribus hospitalis Sanctae Mariae Theutiinicoriim 
IiraecejiltinMii el fralres militiae Christi de Livonia uniendos 
duxisse, cum omnibus bonis etiriinidem, et statuisse ut ijisi 
•praeceptiir el fratres] et ceteri fratria jiraedicti htisjiitalìs 
Sanctae Mariae Theiitonietiruiii qui jiro temjiore fut'rint in 
Livonia, sub di(iec(.'santirum et aliurum praelatnrum suuruiii 
jurisdicliiiiie, sii-ut h.aetenus, (•tinsistercnt; rugai eos et hor
tatur qualenus doni ojieram ut ex ea unitine desiilerata jiossil 
ulilitas extiriri. — (HEO. 18, f. 286 r°; ann. XI, e. 61; — M O 
REAU 1191, f. 272, '('l'i integra, ex HAYNALDO; roniptemenlum, 
ibid., f. 273; — POTTHAST 10318 ' ; — RODENBERG 705.) 

Il .. Rigensi, .. Tarbatensi et.. Osiliensi episcopis. Grato 
dileclorum filiorum —. Dal. Vilerbii, II idus maii, 
anno undocimo. » 

36SO Viterbe, 11 mai 1237. 

lilpisciipi) qutindam Mutinensi, jiaenitentiario suo, Apiislo-
licae .Siìdis legato, de superiore ail dictos ejiiscopus epistola 
significai, cumque monet quatenus largiatur omnem quam 
possit operam, ul quod ex eadem magislri fratrumque hospi
talis Sanctae Mariae Theutonicoruiii et praeceptoris fratrum
que militiae Chrisli de Livonia unione sperelur, ad ellectum 
jierveniat. — (HEG. 18, f. 286 r"; ann. XI, e. 65; — POT

THAST 10319.) 

II .. episcopo quondam Mutinensi, penitentiario nostro, 
.Aposlolice Sedis legato. Grato eie.—. Dal. Viterbii, II idus 
maii, anno undecirao. » 

3651 Viterbe, 12 mai 1237. 

« In eundem fere modum .. preeeptori et fratribus militie 

1 Avec l'iiicipii erroné : « Grato dilecti filii. » 

ri46 

Christi de Livonia. [Kis similiter sigiiifieat se eos iiiagistni et 
fralribus husjiitalis Sanctae Mariae Theutonicoruiii iiniendus 
duxisse, el statuisse ul ijisi [[iraocejittir et fratres] et ecteri 
fralres jiraedieti htisjiitalis Sanctae Mariae Theuttinictiruiii 
qui prò lemjiore fuerinl in Livonia, sub diiieeesautirimi et 
aliorum jii'aelattiriim siiorum jurisdietitme. sicut hactenus. 
consisterent.] Dal. Viterbii, IIII idus maii. aunn uiitleeiiiiii. » 
— (HEIÌ. 18. f. 286 V".) 

3658 Viterbe, 13 mai 1237. 

« In eundem inoilum Hermanno, magislro, et fralribus hos
pitalis Sancte Marie Teutonicorum Jerosolimitani. [Kis eailein 
scribit.] Dat. Viterbii, III ittiis maii, anno untleeiiuti. » — 
(HEG. 18, f. 286 v".)